
全建事発第 86 号

平成 25 年 11 月 27 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人全国建設業協会

会長 淺沼 健一

〔公印省略〕

親会社及びその連結子会社の間の出向社員に係る主任技術者又は監理技術者の

直接的かつ恒常的な雇用関係の取扱い等について（改正）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会の活動に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省より、親会社及びその連結子会社など一定の企業集団の間

の出向社員に係る主任技術者又は監理技術者の直接的かつ恒常的な雇用関係の

取扱い及びその確認方法を改正した旨を、地方整備局等建設業担当部長及び都

道府県主管部局長あてに通知した件の参考送付がありました。

つきましては、貴会会員企業に対してご案内いただきますようお願い申し上

げます。

敬具

【担当】

事業部 平澤

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp


